terça-feira, 23 de JUlHO de 20136  CADERNO 4

Endereço: Avenida dalva,, Bairro: Marambaia, 364
CEP. 66615-270 - Belém/PA
Email: eletroferpa@ig.com.br
Telefone: 9132431015 Fax: 9132431015
Ordenador: TEREZA JACQUELINE RODRIGUES ALVES

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 557981

Portaria: 190/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CARLOS ALBERTO MARQUES FIGUEIRA       GERENTE DE
PROMOÇÃO      2013568
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
23695132867520000    0101000000          339039              3.000,00
23695132867520000    0101000000          339036              500,00
23695132867520000    0101000000          339033              500,00
23695132867520000    0101000000          339030              600,00
Ordenador: MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA

EXONERAÇÃO
Número de Publicação: 558224

PORTARIA Nº 191/2013-GAD.
EXONERAR, a pedido, o Sr. EDUARDO WANDRÉ SOUSA DE
MATOS, matrícula nº 57217909/4, do cargo de Assessor, desta
Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, a partir do dia 19
de julho de 2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 22 de julho de 2013.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA
Presidente

Complementação de Diária
Número de Publicação: 557961

PORTARIA Nº. 392/2013-NGPR
Belém, 22 de julho de 2013.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2013/310032.
RESOLVE:
COMPLEMENTAR com 3,0 (três) diárias a PORTARIA Nº
345/2013-NGPR do Servidor Paulo Maurício Medeiros Cargo:
Motorista Local, Matrícula, para custear despesas de viagem para
os municípios de Acará/PA, no período de 09/07 a 12/07/2013,
devido o deslocamento dentro das comunidades ser de difícil
acesso.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

TORNAR SEM EFEITO
Número de Publicação: 558568
PORTARIA Nº. 393/2013 /NGPR
Belém, 22 de Julho de 2013.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2013/221938.
 RESOLVE:  TORNAR SEM EFEITO a Portaria de nº 296/2013
de 06 de junho de 2013, publicado no DOE nº 537467 de
07/06/2013 que concedeu diárias a Colaboradora Eventual
Elierson José Costa Cargo Analista Individual, em virtude do
cancelamento da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 558098

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E
METROPOLITANO
Modalidade de Admissão: Temporário

Ato: 1º Aditivo de Prorrogação
Data de Admissão: 01/07/2012
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
JAIME PAULA FARIAS JUNIOR Assistente Administrativo
01/07/2014
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 558106

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E
METROPOLITANO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 1º Aditivo de Prorrogação
Data de Admissão: 01/07/2012
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
PAULA TINA PUREZA PEREIRA Assistente Administrativo
01/07/2014
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 558113

Órgao: 01 REGIONAL DE PROTECAO SOCIAL - BELEM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 1º aditivo de Prorrogação
Data de Admissão: 01/07/2012
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
GERSON WANZELLER RODRIGUES Assietente Administrativo
01/07/2014
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 558118

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E
METROPOLITANO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 1º aditivo de Prorrogação
Data de Admissão: 01/07/2012
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
IZIDORO PINHEIRO DE BARROS NETO Técnico de Gestão de
Infraestrutura01/07/2014
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 558127

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E
METROPOLITANO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 1º aditivo de Prorrogação
Data de Admissão: 07/07/2012
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
JOSE FLORIANO DA VEIGA FARIAS Motorista                          01/07/2014
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 558141

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E
METROPOLITANO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 1º aditivo de Prorrogação
Data de Admissão: 01/07/2012
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
THAIS CRISTINA DA SILVA GASPAR Técnico em Gestão Pública
01/07/2014
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

Diária
Número de Publicação: 558576

Portaria: 701/2013
Objetivo: Com o objetivo de realizar palestra na Conferência
Municipal de Meio Ambiente no referido municipio.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALENQUER/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57173328/INGRID TATIANY RIBEIRO GOMES DE SOUZA
(GERENTE) / 3.5 diárias (Completa) / de 23/07/2013 a
26/07/2013<br
Ordenador: VILMOS DA SILVA GRUNVALD

PORTARIA Nº 698/2013
Número de Publicação: 558581

PORTARIA Nº 698/2013, DE 22 DE JULHO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei;
CONSIDERANDO os termos do memorando nº 06/2013 - RH, de
22/07/2013;

R E S O L V E:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de
22/07/2013, o gozo de férias da servidora ROSSANE DO
SOCORRO MENDES DE SOUSA PINTO, Assistente Administrativo,
matrícula nº. 57196033/1, concedidas através da PORTARIA Nº.
634/2013, de 26/06/2013, publicada no DOE nº 32.426, de
27/06/2013.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VILMOS DA SILVA GRUNVALD
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano – em exercício.

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 558605

Portaria: 702/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
INGRID TATIANY RIBEIRO GOMES DE SOUZA GERENTE
57173328
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
17512132563100000    0101000000          339033              300,00
Ordenador: VILMOS DA SILVA GRUNVALD

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 558366

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E
METROPOLITANO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 1º Aditivo de Prorrogação
Data de Admissão: 01/07/2012
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
NUBIA LETICIA ALMEIDA DE SOUZA Assistente Administrativo
01/07/2014
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 558371

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E
METROPOLITANO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 1º Aditivo de Prorrogação
Data de Admissão: 01/07/2012
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
NEIMA DAS MERCES VEIGA DE CASTRO                  Assistente
Administrativo          01/07/2014
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 558374

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E
METROPOLITANO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 1º Aditivo de Prorrogação
Data de Admissão: 01/07/2012
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
CLARISSE MENDES DE MELO Técnico em Gestão Pública
01/07/2014
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 558377

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E
METROPOLITANO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 1º Aditivo de Prorrogação
Data de Admissão: 01/07/2012
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
DANIELLE SILVA DE ANDRADE LIMA GUERRA             Assistente
Jurídico                01/07/2014
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

Diária
Número de Publicação: 558557

Portaria: 699/2013
Objetivo: com o objetivo de realizar palestras sobre o Plano
Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos nas
Conferências Municipais de Meio Ambiente nos referidos
municípios.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mãe do Rio/PA - Brasil
Salinópolis/PA - Brasil
Viseu/PA - Brasil<br